
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/280/2021 

RADY GMINY TRZEBOWNISKO 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki  

na obszarze Gminy Trzebownisko 

Działając na podstawie art.10 pkt 2, art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art.60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75) 

Rada Gminy Trzebownisko 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy 

Trzebownisko. 

2. Do otrzymania dotacji celowej uprawnione są podmioty tj. osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej prowadzące na terenie Gminy Trzebownisko żłobki, które 

zostały wpisane do rejestru żłobków prowadzonego przez Wójta Gminy Trzebownisko. 

3. Dotację celową dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Trzebownisko ustala się 

w wysokości 500,00 zł miesięcznie na każde zamieszkałe na terenie Gminy Trzebownisko dziecko objęte 

opieką. W miesiącu, w którym dziecko zostało objęte opieką w żłobku lub skreślone z listy dzieci objętych tą 

opieką, dotację ustala się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni, w których dziecko zostało objęte opieką. 

4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Trzebownisko, 

a podmiotem prowadzącym żłobek. 

§ 2. 1. Podmioty prowadzące żłobek na terenie Gminy Trzebownisko ubiegające się o dotację celową 

składają wniosek o udzielenie dotacji celowej Wójtowi Gminy Trzebownisko nie później niż do dnia 

15 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) dane identyfikacyjne podmiotu prowadzącego żłobek; 

2) nazwę i siedzibę żłobka 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobkową 

5) nazwę i numer konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja; 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 dołączyć należy: 

1) oświadczenia rodziców, opiekunów prawnych lub innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki 

nad dzieckiem z deklaracją zapisu dziecka do żłobka; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2021 r.

Poz. 1501



2) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazana dotacja, 

b) danych identyfikacyjnych podmiotu prowadzącego żłobek, 

c) miejsca prowadzenia żłobka. 

4. Warunkiem przyznania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki jest złożenie wniosku, 

o którym mowa w ust. 1 i 2, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Dotacja udzielana jest na okres jednego roku budżetowego, na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek. 

§ 3. 1. Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad 

dzieckiem do lat 3. 

2. Dotacja celowa może być przeznaczona na dofinansowanie wydatków bieżących związanych 

z zapewnieniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 4. 1 Dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych w terminie do 

15 dnia następnego miesiąca, z tym, że transza za grudzień przekazywana będzie w terminie do dnia 

15 grudnia. 

2. Podmiot prowadzący żłobek przedkłada wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji wraz z listą 

obecności dzieci podpisaną przez rodziców, opiekunów prawnych lub inne osoby, którym sąd powierzył 

sprawowanie opieki nad dzieckiem do dnia 5 następnego miesiąca, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Miesięczna transza dotacji zostanie wstrzymana w przypadku, gdy: 

1) pomiot nie przedłoży wniosku o wypłatę miesięcznej transzy dotacji wraz z listą obecności dzieci 

podpisaną przez rodziców, opiekunów prawnych lub osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad 

dzieckiem 

2) podmiot prowadzący żłobek zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, jeżeli podmiot prowadzący żłobek złoży wniosek po 

terminie określonym w ust. 2, dotacja zostanie przekazana w terminie określonym w ust. 1 lub w terminie 

10 dni od dnia złożenia wniosku w zależności od tego, który z terminów jest dłuższy. 

5. Podmioty kończące działalność w trakcie roku, w którym udzielana jest dotacja zobowiązane są do 

złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji za okres od początku roku do dnia zakończenia działalności 

w terminie do 30 dnia miesiąca następującego po miesiącu zakończenia działalności. 

§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek zobowiązany jest do złożenia rocznego rozliczenia wykorzystania 

dotacji w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielana była dotacja.  

Rozliczenie powinno zawierać:  

1) informację o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką w każdym miesiącu roku kalendarzowego; 

2) ostateczne ustalenia należnej i przekazanej dotacji celowej; 

3) informację o wydatkach poniesionych w ramach dotacji celowej. 

2. Wzór rozliczenia określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Niewykorzystana, pobrana w nadmiernej wysokości lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem 

kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych na rachunek bankowy Gminy Trzebownisko w terminie do 31 stycznia roku następnego. 

4. Termin wykorzystania dotacji upływa z dniem 31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebownisko. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/148/12 Rady Gminy Trzebownisko z dnia 2 marca 2012  r.  w sprawie 

wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na obszarze Gminy 

Trzebownisko (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2012, poz. 699, z 2019 r. poz. 3758). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1501



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr inż. Bernadetta Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1501



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1501


		2021-04-15T11:47:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




